
Anlage zum Antrag vom 27.02.2020 der UWG Melle 
 

 
 

Satzung 
 

der Stadt Melle über die Aufhebung der Satzung über 
die Erhebung von Beiträgen nach § 6 des Niedersächsischen 

Kommunalabgabengesetzes für straßenbauliche Maßnahmen der Stadt Melle 
 

(Aufhebungssatzung zur Straßenausbaubeitragssatzung) 
 
 
Aufgrund der §§ 10, 11, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in Verbindung mit §§ 1, 2 und 6 des Niedersächsischen 
Kommunalabgabengesetzes (NKAG) – jeweils in der zur Zeit gültigen Fassung hat der Rat 
der Stadt Melle in seiner Sitzung am __________ 2020 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 des Niedersächsischen 
Kommunalabgabengesetzes für straßenbauliche Maßnahmen der Stadt Melle 
(Straßenausbaubeitragssatzung) vom 25.03.2009 wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Melle, den _______________ 
 
 
S t a d t   M e l l e  
Der Bürgermeister 

 


